
　

  
社会福祉法人アシリカ 多機能型通所施設はばたき ホームページはこちら

発行責任者 水島 明美  
釧路市鳥取南７丁目２番１０号

TEL０１５４－６５－９２００ FAX０１５４－６５－９２０１ http://ａｓｈｉｒｉｋａ．ｏｒ．ｊｐ

翔け！はばたき
  新年度を迎えて

所長 水島 明美

待ち焦がれた春、北海道にも桜の便りが聞かれるようになりました。   

この度、井川哲雄の後任で4月より着任致しましたが、日々、悪戦苦闘 して

いる中、利用者の方々に助けられ1ヶ月が経とうとしています。 送迎等で保

護者の方々とお会いし、お話をお聞きするたびに、我が子への深い愛情と熱

い思いが伝わってきました。深い愛情を注がれたお子さん方をお預かりする

事の責任の重さを日々感じております。保護者の方々が安心して利用できる

事業所でありたいと思っております。また、利用される方々が通所して良かっ

た、また明日も行きたいと思える事業所でありたいと思っております。スタッフ

と協力し合い、安心、安全を第一に考えたサービス提供に取り組んで行きた

いと考えております。どんなに重い障がいがあっても安心して通える場所をと

の願いから開設した「はばたき」の保護者の皆さまの気持ちがぎっしり詰まっ

ている事も感じ取る事ができました。その思いをしっかり受け止め頑張って行

きたいと思っておりますので、今まで同様よろしくお願いいたします。                                                              

    

＜感染対策委員会よりお知らせ＞
利用者及び保護者の皆さまには、日頃より感染予防に十分に注意し通所利用してい

ただき感謝申し上げます。

はばたきでは、今後も清掃、消毒、検温、職員のマスク着用などの感染予防対策を徹

底して継続して参ります。

関係者の皆さまにおかれましては、当施設に来所される際は、お手数ですが、時間・氏

名・連絡先の記帳のご協力をお願い致します。

〇袰高さん

4月に入社しました、

ほろたかです。 前職は

高齢者介護で約８年働

いていました。趣味はラ

イブ、演劇鑑賞です。不

慣れな点が多々ありま

すがよろしくお願いしま

す。

No.４４

２０２２年４月

春号 開所お楽しみ会

～新しい職員の紹介～

就労

〇遠藤さん

新年度から働かせて

頂くことになりました遠

藤です。コロナ禍で厳

しい現状ですが、はば

たきを楽しみに思って

頂ける様、頑張ります

のでよろしくお願い致

します。

〇船山さん

4月からお世話になっております。

皆さんとのご縁を大切にし毎日心

穏やかに楽しく過ごせるようお手

伝いしたいと思います。

生活介護

毎年恒例の開所お楽しみ会が、4月13日㈬に行われました。

所長からの挨拶の後、利用者さんによる乾杯でスタート。感染予防のため、今年も

なごやか亭さんの職人さんは来所できませんでしたが、心をこめて握っていただいた

お寿司が届き、利用者の皆さんはオードブルやケーキなどのたくさんのご馳走を、お

いしそうに食べていました。

4月から新しい職員が入ったり、グループホームの開設ではばたきも慌ただしい毎日

が続いていますが、体調管理をしながら明るく楽しい時間を過ごしてもらう事を願って、

今年の「はばたきの誕生日」を終了しました。

大西


